
 
PATVIRTINTA 

VšĮ Indrės Sorokaitės tinklinio akademijos 
direktorės 2021/01/03 įsakymu Nr.2 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS INDRĖS SOROKAITĖS TINKLINIO AKADEMIJOS 
VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1.1. Viešosios įstaigos INDRĖS SOROKAITĖS TINKLINIO AKADEMIJOS vidaus tvarkos taisyklės 
(toliau – taisyklės) nustato Viešosios įstaigos INDRĖS SOROKAITĖS TINKLINIO AKADEMIJOS 
(toliau – akademija) vidaus tvarką, kurios tikslas – apibrėžti akademijos darbuotojų, žaidėjų 
mėgėjų, žaidėjų profesionalų, trenerių, vaikų, lankančių tinklinio užsiėmimus, akademijos 
paslaugomis besinaudojančių asmenų elgesio principus ir specialiuosius reikalavimus, 
stiprinti akademijos darbo drausmę, užtikrinti akademijos veiklos kokybę, jos efektyvumą. 

1.2. Šių taisyklių nuostatos taikomos tiek, kiek akademijos darbuotojų, trenerių, žaidėjų, vaikų, 
lankančių tinklinio užsiėmimus, asmenų, kurie naudojasi akademijos paslaugomis, elgesio 
nereglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai, su akademija sudarytos 
sutartys. 

1.3. Taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos. 
1.4. Taisyklės yra privalomos akademijos darbuotojams, treneriams, žaidėjams, vaikams, 

lankantiems tinklinio užsiėmimus, asmenims, kurie naudojasi akademijos paslaugomis.  
1.5. Akademijos darbuotojai, treneriai, žaidėjai, asmenys, kurie naudojasi akademijos 

paslaugomis, vaikų, lankančių tinklinio užsiėmimus, tėvai bei vaikai nuo 14 iki 18 metų su 
taisyklėmis supažindinami pasirašytinai. Už vaikų iki 14 metų supažindinimą su taisyklėmis 
yra atsakingi tėvai.  

1.6. Vidaus tvarkos taisykles tvirtina akademijos direktorius. 
1.7. Akademijos darbuotojai, treneriai, žaidėjai turi teisę pateikti pasiūlymus dėl vidaus tvarkos 

taisyklių keitimo, papildymo ir koregavimo. 
1.8. Už taisyklių įgyvendinimą atsako akademijos direktorius. 

 
2. BENDRIEJI VIDAUS TVARKOS REIKALAVIMAI 

 
2.1. Atliekant darbą, vykdant įsipareigojimus akademijai ar naudojantis akademijos paslaugomis 

vadovaujamasi pagarbos žmogui, teisingumo ir nešališkumo, nesavanaudiškumo, dorovinio 
principingumo ir padorumo, atsakomybės ir atskaitomybės, pavyzdingumo, tinkamo pareigų 
atlikimo, lojalumo akademijai, konfidencialumo principais. 

2.2. Pagarbos žmogui principas reiškia, kad atliekant darbą, vykdant įsipareigojimus akademijai 
ar naudojantis akademijos paslaugomis, atitinkamai:  
2.2.1. gerbiamas žmogus, jo orumas, laikomasi visuotinai pripažintų etikos normų; 
2.2.2. su kolegomis, žaidėjais, vadovybe, kitais asmenimis bendraujama geranoriškai, 

pakančiai ir mandagiai, nepaisant asmens savybių, turtinės ar visuomeninės 
padėties, kitų aplinkybių;  
 

2.2.3. kalba, veiksmais ar siūlomais sprendimais nediskriminuojamas joks asmuo ar 
visuomenės grupė ir imamasi teisėtų priemonių, kad būtų užkirstas kelias pastebėtai 



  
diskriminacijai, nedemonstruojama simpatija ar antipatija, išskirtinis dėmesys 
atskiriems asmenims ar jų grupėms;  

2.2.4. dėmesingai reaguojama į klientų, jų atstovų, kolegų, žaidėjų kitų asmenų prašymus 
ir siūlymus. Šio reikalavimo laikomasi net esant sudėtingoms aplinkybėms; 

2.2.5. susilaikoma nuo viešų pasisakymų ar svarstymų apie kolegų atliekamas užduotis ir 
veiksmus, kompetenciją ir jų asmenybę; 

2.2.6. Su žiniasklaida bendraujama tik gavus vadovybės sutikimą. 
2.3. Teisingumo ir nešališkumo principas reiškia, kad atliekant darbą, vykdant įsipareigojimus 

akademijai ar naudojantis akademijos paslaugomis, atitinkamai:  
2.3.1. veikiama ir sprendimai priimami vadovaujantis akademijos interesais, objektyviai 

įvertinus aplinkybes; 
2.3.2. laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų, neviršijami suteikti įgaliojimai; 
2.3.3. priimant sprendimus vengiama išankstinio nusistatymo; 
2.3.4. sprendžiant konfliktus elgiamasi nešališkai, išklausomi visų pusių argumentai ir 

ieškoma objektyviausio sprendimo. 
2.4. Nesavanaudiškumo principas reiškia, kad atliekant darbą, vykdant įsipareigojimus 

akademijai ar naudojantis akademijos paslaugomis, atitinkamai:  
2.4.1. vengiama, naudojantis darbine ar vykdant įsipareigojimus akademijai įgyta padėtimi, 

paveikti kito asmens sprendimą, jei tai gali sukelti interesų konfliktą;  
2.4.2. akademijos nuosavybė naudojama tik tiek, kiek tai yra reikalinga darbinei veiklai 

vykdyti ar įsipareigojimams akademijai įgyvendinti; 
2.4.3. nesinaudojama akademijai priklausančia informacija siekiant asmeninės naudos;  
2.4.4. prioritetas teikiamas akademijos interesams, vengiama interesų konflikto;  
2.4.5. nesiekiama naudos sau, savo šeimai, artimiesiems, draugams; 
2.4.6. vengiama bet kokių situacijų, kurios galėtų privesti prie konflikto su akademija ar 

kurios gali sukelti nuostolius akademijai; 
2.4.7. su kolegomis keičiamasi profesine patirtimi ir žiniomis; 
2.4.8. dirbama akademijos labui. 

2.5. Dorovinio principingumo ir padorumo principas reiškia, kad atliekant darbą, vykdant 
įsipareigojimus akademijai ar naudojantis akademijos paslaugomis, atitinkamai: 
2.5.1. laikomasi nepriekaištingo ir garbingo elgesio reikalavimų;  
2.5.2. nesinaudojama kito asmens klaidomis ar nežinojimu;  
2.5.3. nesudaromi neteisėti susitarimai;  
2.5.4. netoleruojamas neetiškas kolegų elgesys, neprofesionalūs ar neteisėti veiksmai ir 

nedelsiant imamasi priemonių jiems nutraukti.  
2.6. Atsakomybės ir atskaitomybės principas reiškia, kad atliekant darbą, vykdant 

įsipareigojimus akademijai ar naudojantis akademijos paslaugomis, atitinkamai: 
2.6.1. laikomasi akademijos vidaus tvarkos taisyklių, įstatų ir kitų akademijos veiklą 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 
2.6.2. vykdomi tik teisėti nurodymai, o apie tai neteisėtus nurodymus informuojama 

akademijos vadovybė;  
2.6.3. neturint pakankamai išteklių, įgūdžių ar kompetencijos pavedimui vykdyti, apie tai 

nedelsiant pranešama tiesioginiam vadovui ar akademijos vadovybei;  
2.6.4. asmeniškai atsakoma už savo sprendimų pasekmes, neįgyvendintus trumpalaikius ir 

ilgalaikius tikslus;  
2.6.5. atsiskaitoma už savo veiklą tiesioginiam vadovui ar akademijos vadovybei. 

 
3. Pavyzdingumo ir tinkamo pareigų atlikimo principai reiškia, kad atliekant darbą, vykdant 

įsipareigojimus akademijai ar naudojantis akademijos paslaugomis, atitinkamai: 



  
3.1.1. įsipareigojimai ir pavestos užduotys vykdomos tinkamai, rūpestingai, kvalifikuotai ir 

atsakingai; 
3.1.2. nepiktnaudžiaujama darbine ar vykdant įsipareigojimus akademijai įgyta padėtimi ir 

turima galia, veikiama neviršijant kompetencijos;  
3.1.3. nuolatos tobulinama ir keliama asmeninė kvalifikacija, kvalifikacijos kėlimo metu 

laikomasi akademinės drausmės reikalavimų; 
3.1.4. pripažįstamos padarytas klaidos, jos taisomos;  
3.1.5. savo išvaizda, kalba ir elgesiu rodomas pavyzdys kolegoms; 
3.1.6. nevartojama alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų, nerūkoma 

akademijos naudojamose patalpose ir teritorijoje, transporto priemonėse, išskyrus 
specialiai rūkymui įrengtas vietas;  

3.1.7. vilkima ir avima darbui ar pareigų atlikimui skirta ir tinkama švari, tvarkinga 
apranga ir avalynė; 

3.1.8. elgiamasi taip, kad nebūtų pakenkta akademijos įvaizdžiui, nacionalinei tinklinio 
federacijai ir tinkliniui apskritai. 

3.2. Lojalumas akademijai reiškia, kad atliekant darbą, vykdant įsipareigojimus akademijai ar 
naudojantis akademijos paslaugomis, atitinkamai:  
3.2.1. laikomasi prisiimtų įsipareigojimų akademijai ir sąžiningai vykdomi tiesioginių 

vadovų, akademijos administracijos bei vadovybės nurodymai;  
3.2.2. sužinojus apie bet kokias aplinkybes, kurios kenkia ar dėl kurių gali būti pakenkta 

akademijos interesams, apie jas nedelsiant pranešama akademijai ir, esant galimybei, 
imamasi visų reikiamų veiksmų, kad būtų išvengta žalos akademijos interesams ar ji 
būtų kuo mažesnė. 

3.3. „Fair play“ principas reiškia visų žmonių teisę sportuoti ir mėgautis sportu, o institucijų ir 
suaugusiųjų atsakomybę skatinti sąžiningą žaidimą ir užtikrinti, kad būtų gerbiamos šios 
teisės. Fair Play reiškia ne tik taisyklių laikymąsi. Tai apima draugystės, pagarbos kitiems ir 
sportinės dvasios sąvokas. Fair Play yra ne tik elgesio, bet ir mąstymo būdas. 

3.4. Konfidencialumo principas reiškia, kad atliekant darbą ar vykdant įsipareigojimus 
akademijai, neskelbiama informacija, kuri patikėta tvarkyti (naudotis) darbo ar 
įsipareigojimų akademijai vykdymo metu, ji saugoma nuo paviešinimo, praradimo ar 
perdavimo asmenims, kurie nėra įgalioti ja naudotis ar disponuoti, ji nenaudojama šeimos 
narių, kitų asmenų, verslo, materialiniams ar kitiems poreikiams tenkinti.  

3.5. Akademijos darbuotojai, treneriai, žaidėjai, vaikai, lankantys tinklinio užsiėmimus, asmenys, 
kurie naudojasi akademijos paslaugomis aktyviai remia akademiją įgyvendinant šiose 
taisyklėse nustatytus elgesio principus ir specialiuosius reikalavimus bei jų laikosi.  

3.6. Akademijos darbuotojai, treneriai, žaidėjai, užtikrina, kad pašaliniai asmenys akademijos 
naudojamose patalpose būtų tik akademijos darbuotojui, treneriui ar žaidėjui esant.  

3.7. Akademijos darbuotojai, treneriai, žaidėjai, vaikai, lankantys tinklinio užsiėmimus, asmenys, 
kurie naudojasi akademijos teikiamomis paslaugomis, racionaliai naudoja elektros energiją, 
vandenį ir kitus materialinius akademijos išteklius, jiems patikėtą turtą, jį tinkamai prižiūri 
ir naudoja pagal tiesioginę paskirtį. 

3.8. Akademijos elektroniniais ryšiais, galiniais įrenginiais, programine įranga, biuro įranga, 
kanceliarinėmis ir kitomis priemonėmis naudojamasi tik su pareigų vykdymu susijusiais 
tikslais.  

3.9. Akademijos darbuotojai baigę darbą, susitvarko savo darbo vietą, išjungia kompiuterius, 
šviestuvus, uždaro langus, o treneriai, žaidėjai, vaikai, lankantys tinklinio užsiėmimus,  
 
asmenys, kurie naudojasi akademijos teikiamomis paslaugomis, atitinkamai, pasibaigus 
treniruotėms, oficialioms ir neoficialioms (draugiškoms) rungtynėms, užsiėmimams, 



  
palikdami akademijos naudojamas patalpas, aikšteles, jas palieka tvarkingas, nepalieka 
šiukšlių, tuščios taros, asmeninių daiktų. 

3.10. Asmuo, paskutinis paliekantis akademijos naudojamas patalpas, jas užrakina. 
3.11. Atliekant darbą, vykdant įsipareigojimus akademijai ar naudojantis akademijos paslaugomis, 

laikomasi saugaus elgesio ir priešgaisrinės saugos instrukcijų, nesinaudojama techniškai 
netvarkingais įrenginiais. Apie pastebėtus pažeidimus, galimą pavojų akademijos 
darbuotojams ar akademijos veiklai akademijos darbuotojai, treneriai, žaidėjai, vaikai 
lankantys tinklinio užsiėmimus, akademijos paslaugomis besinaudojantys asmenys 
nedelsdami praneša atsakingam asmeniui, nesant atsakingo asmens – akademijos 
direktoriui. 

3.12. Nutraukiant su akademija sudarytą sutartį (ar jai baigiantis), ne vėliau kaip per 3 darbo 
dienas iki sutarties nutraukimo (ar jos pasibaigimo) visiškai atsiskaitoma su akademija: 
grąžinami už akademijos lėšas įsigyti spaudiniai, spaudai, dokumentų bylos, pažymėjimai ir 
kitas turtas, už kurį asmuo yra atsakingas. Materialiai atsakingi asmenys materialines 
vertybes perduoda teisės aktų nustatyta tvarka. 

3.13. Asmuo savo pareigas gali pavesti kitam asmeniui tik gavęs akademijos vadovybės ar jos 
įgalioto asmens sutikimą. 

3.14. Darbo ar įsipareigojimų akademijai vykdymo metu, paliekant akademijos naudojamas 
patalpas darbo ar įsipareigojimų akademijai vykdymo tikslais, apie tai informuojamas 
tiesioginis vadovas (jo nesant – kitas atsakingas asmuo) ir nurodomas išvykimo tikslas bei 
trukmė. 

3.15. Darbo ar įsipareigojimų akademijai vykdymo metu, darbo atlikimo ar įsipareigojimų 
vykdymo vietą ne darbo ar kitais nei įsipareigojimų akademijai vykdymo tikslais, leidžiama 
palikti tik gavus akademijos direktoriaus ar tiesioginio vadovo sutikimą. 

3.16. Nesant galimybės atvykti į darbo ar įsipareigojimų akademijai vykdymo vietą ar vėluojant, 
apie tai nedelsiant informuojamas tiesioginis vadovas ar kitas atsakingas asmuo, nurodant 
vėlavimo ar neatvykimo priežastis. Jei asmuo apie savo neatvykimą dėl tam tikrų priežasčių 
negali pranešti pats, tai gali padaryti kiti asmenys. 

3.17. Neatvykus į darbo ar įsipareigojimų akademijai vykdymo vietą dėl kitos priežasties nei 
sveikatos sutrikimas, susirgimas ar sužalojimas, akademijai pateikiamas dokumentas, 
patvirtinantis tokią priežastį, jei atitinkamas dokumentas gali būti išduotas. 

3.18. Akademijos darbuotojai, treneriai ir žaidėjai nedalyvauja bet kokio pobūdžio azartiniuose 
lošimuose, įskaitant lažybas ir totalizatorių, kurie tiesiogiai ar netiesiogiai galėtų daryti įtaką 
akademijos, trenerio, akademijos žaidėjų ir/ar kitų žaidėjų veiklai bei akademijos sportinės 
ar kitos veiklos rezultatams. Šis įsipareigojimas apima draudimą akademijos darbuotojams, 
treneriui ir žaidėjams dalyvauti lažybose ar totalizatoriuje, darant bet kokius statymus ir 
spėjant varžybų ar rungtynių, kuriose dalyvauja bet kokia komanda, susijusi su akademija, 
rezultatus. 

3.19. Treniruočių, oficialių ir neoficialių (draugiškų) rungtynių metu, vaikams skirtų tinklinio 
užsiėmimų metu, naudojantis akademijos teikiamomis paslaugomis, nevartojami 
necenzūriniai žodžiai ir posakiai, nelaidoma necenzūrinio arba žeminančio asmens garbę ir 
orumą turinio informacija. 

3.20. Žaidėjas arba jo tėvai, jei sportininkas yra nepilnametis, atleidžia Akademiją nuo bet kokios 
atsakomybės, atsirandančios dėl nelaimingų atsitikimų, vykstančių vežant į sporto sales / 
namus, tiek oficialių ar draugiškų rungtynių, tiek treniruočių atveju arba keliaujant tiek 
privačiomis, tiek viešosiomis priemonėmis. 
 
 
 

 



  
4. AKADEMIJOS DARBUOTOJŲ, TRENERIŲ IR ŽAIDĖJŲ SKATINIMAS 
 

4.1. Už gerą darbą, pareigų vykdymą, pasiekimus akademija gali skatinti darbuotojus, trenerius 
ir žaidėjus šiomis priemonėmis ir būdais: 
4.1.1. pareikšti padėką; 
4.1.2. apdovanoti dovana; 
4.1.3. premijuoti; 
4.1.4. suteikti papildomų atostogų; 
4.1.5. pirmumo teise pasiųsti tobulintis; 
4.1.6. skirti kitus paskatinimus. 

4.2. Paskatinimai skiriami akademijos direktoriaus įsakymais, apie kuriuos informuojami 
akademijos darbuotojai, treneriai, žaidėjai, asmenys, kurie naudojasi akademijos 
paslaugomis. 

4.3. Konkretūs piniginių paskatinimų dydžiai yra nurodomi akademijos direktoriaus įsakyme 
skirti paskatinimą, jei konkretūs piniginių paskatinimų dydžiai nėra nustatyti su akademija 
sudarytose sutartyse. 

 
II. SPECIALIOJI DALIS 

 
5. ŽAIDĖJAMS TAIKOMŲ TAISYKLIŲ YPATUMAI 

 
5.1. Žaidėjas: 

5.1.1. be 2.6.1 punkte nurodytų dokumentų taip pat laikosi nacionalinės tinklinio 
federacijos įstatų ir nuostatų, FIVB įstatų ir nuostatų reikalavimų; 

5.1.2. punktualiai lanko visas treniruotes, dalyvauja oficialiose ir neoficialiose 
(draugiškose) rungtynėse, varžybose, stovyklose bei kituose akademijos 
organizuojamuose renginiuose, kurie susiję su atstovavimu akademijai bei 
kvalifikacijos kėlimu, pasiruošimu treniruotėms ir oficialioms ar neoficialioms 
(draugiškoms) rungtynėms, varžyboms; 

5.1.3. sistemingai ir stropiai treniruojasi, lavina sportinius įgūdžius, deda maksimalias 
pastangas, siekdamas aukštesnių sportinių rezultatų, sąžiningai naudoja visą savo 
energiją ir sportinius gebėjimus akademijos naudai, siekdamas nustatytų 
komandinių ir/ar individualių tikslų; 

5.1.4. palaiko gerą fizinę formą, vykdo visus trenerio nurodymus, įskaitant patarimus dėl 
gyvenimo būdo, vykdo treniruočių programą, atletines ir terapines atstatymo 
priemones, paskirtas akademijos įgalioto asmens, atsižvelgiant į žaidėjo asmeninę 
būklę, dalyvauja visuose akademijos renginiuose, skirtuose sustiprinti ir pagerinti 
žaidėjo sveikatą, fizinę būklę ar komandinę dvasią; 

5.1.5. esant bet kokiems neaiškumams treniruotės metu arba prieš atliekant pratimą, 
kreipiasi į trenerį; 

5.1.6. laikosi sportinio režimo reikalavimų; 
5.1.7. nevartoja dopingo preparatų ir netaiko tarptautinių ir nacionalinių sporto 

organizacijų uždraustų metodų, kurie yra skirti fiziniam pajėgumui laikinai padidinti 
ar kitaip sudarantys sąlygas nesąžiningai varžytis; 

5.1.8. nevartoja alkoholio, rūkalų, narkotinių ar psichotropinių ir kitų medžiagų, 
sukeliančių žalingų pasekmių žmogaus sveikatai; 

 
5.1.9. treniruotės ar oficialių ir neoficialių (draugiškų) rungtynių metu pastebėjęs bet 

kokius savo ar kitų žaidėjų sveikatos pablogėjimo požymius nedelsiant apie tai 
informuoja atsakingus akademijos darbuotojus; 



  
5.1.10. patyręs traumą, laikosi komandos kineziterapeuto, traumatologo bei kitų medicinos 

specialistų rekomendacijų ir vykdo gydymo programą, deda maksimalias pastangas, 
kad per konkretų traumai nustatytą gydymo laikotarpį būtų pašalintos traumos 
pasekmės; 

5.1.11. sveikatos sutrikimo, susirgimo ar sužalojimo atveju apie tai nedelsiant, tačiau ne 
vėliau nei per 24 val., praneša akademijai ar jo paskirtam gydytojui ir informuoja apie 
sveikatos sutrikimo, susirgimo ar sužalojimo pobūdį ir dydį, o taip pat apie gydytojo 
diagnozę, ir pateikia akademijai atitinkamą medicininę pažymą; 

5.1.12. treniruočių, oficialių ir neoficialių (draugiškų) rungtynių metu dėvi atitinkamai 
treniruotėms, oficialioms ir neoficialioms (draugiškoms) rungtynėms skirtus 
drabužius bei avalynę; 

5.1.13. kruopščiai susiriša plaukus, kad būtų išvengta nuolatinio žaidimo stabdymo; 
5.1.14. Savo ir kitų žmonių saugumui treniruočių ir rungtynių metu nedėvi laikrodžių, 

grandinėlių, apyrankių, žiedų, auskarų ir kitų aksesuarų, nenaudoja ir su savimi 
neturi mobilaus telefono ar kitų su tinkliniu nesusijusių įrenginių; 

5.1.15. laikosi garbingos sportinės kovos principų; 
5.1.16. žino rungtynių, varžybų taisykles; 
5.1.17. gina akademijos, rajono, apskrities ar šalies sportinę garbę, jeigu yra pakviestas į 

atitinkamą rinktinę ir tam pritaria akademija; 
5.1.18. treniruočių ar varžybų metu be trenerio ar vadovybės leidimo nepalieka sporto salės; 
5.1.19. be raštiško akademijos leidimo nežaidžia kitoje komandoje (mėgėjų ir/ar 

profesionalų); 
5.1.20. nesikiša į akademijos kompetencijos sritį – žaidėjų atranką, komandos 

komplektavimą;  
5.1.21. moka Lietuvos Respublikos himną; 
5.1.22. stropiai lanko bendrojo ugdymo mokyklą. 

5.2. Už pasiekimus akademija gali skatinti profesionalius žaidėjus taisyklių 3.1 punkte 
nustatytais būdais, jei su jais sudarytose sutartyse nenustatyta kitaip, o žaidėjus mėgėjus 
taisyklių 3.1.1, 3.1.2, 3.1.5, 3.1.6 papunkčiuose nustatytais būdais. 

5.3. Už nepatenkinamus pasiekimus bendrojo ugdymo mokykloje žaidėjui gali būti sustabdyta 
sportinė veikla Akademijoje.  

5.4. Žaidėjui už vidaus tvarkos taisyklių, elgesio normų pažeidimus, taikomos drausminės 
nuobaudos: 
5.4.1. pastaba; 
5.4.2. papeikimas; 
5.4.3. sąlyginė diskvalifikacija; 
5.4.4. diskvalifikacija; 
5.4.5. vienašališkai nutraukti akademijos ir žaidėjo sudarytą sutartį. 

5.5. Žaidėjo dalyvavimas oficialiose ir neoficialiose (draugiškose) rungtynėse, varžybose 
sustabdomas iki kol akademijos vadovybė apsvarstys galimai žaidėjo padarytą pažeidimą ir 
priims sprendimą, kokią poveikio priemonę jam taikyti. 

5.6. Akademija drausminę nuobaudą žaidėjui skiria savo nuožiūra. Kiekvienu atveju skiriama 
drausminė nuobauda turi atitikti padaryto pažeidimo sunkumą. Drausmines nuobaudas 
žaidėjams taiko akademijos vadovybė. 

5.7. Esant galiojančiai drausminei nuobaudai skatinimo priemonės žaidėjui netaikomos, jei kitaip 
nenustatyta su akademija sudarytoje sutartyje. 

5.8. Žaidėjas įsipareigoja gerbti bet kokį trenerių priimtą sprendimą, kuris yra nediskutuotinas. 
Nebus priimami jokie sportininkų ir (arba) jų tėvų skundai ar pasiūlymai dėl trenerių 
priimamų sprendimų. 
 



  
 

 
6. ŽAIDĖJŲ TĖVAMS TAIKOMŲ TAISYKLIŲ YPATUMAI 

 
6.1. Žaidėjų tėvai (globėjai) yra žaidėjų atstovai, todėl jiems taikomos lygiai tokios pačios 

taisyklės kaip ir žaidėjams. Atsižvelgiant į tai, žaidėjų tėvams galioja pagarbos, teisingumo ir 
nešališkumo, dorovinio principingumo ir padorumo bei kiti principai ir 2 ir 4 skyriuose 
nurodytos nuostatos.  

6.2. Žaidėjų tėvai privalo elgtis visiškai mandagiai Akademijos, vadovų, trenerių, teisėjų, 
sportininkų, kitų tėvų, namų auditorijos ir svečių atžvilgiu.  

6.3. Tėvai kviečiami visada palaikyti savo komandą, nesvarbu, ar jie laimėtų, ar pralaimėtų, 
vengti kritikos bei techninių diskusijų, už kurias atsako Akademija ir treneris. 

6.4. Tėvai, spręsdami bet kokią problemą, susijusią su sportine veikla (rungtynės, treniruotės, 
tvarkaraščiai ir kt.) ar norėdami gauti informaciją, turi susisiekti su komandos ar Akademijos 
atstovu. 

6.5. Tėvai, kaip geri sirgaliai, per rungtynes turi vengti nepagarbaus požiūrio į teisėją ir juo labiau 
į varžovų komandos sirgalius. 

6.6. Pageidautina, kad žaidėjų tėvai dalyvautų visuose Akademijos organizuojamuose 
renginiuose, nes jie rengiami išskirtinei žaidėjų naudai. 

6.7. Siekiant išvengti žaidėjų blaškymo, žaidėjų tėvams dalyvauti treniruotėse leidžiama tik 
gavus trenerio leidimą ir tik trenerio nurodytoje vietoje.  

6.8. Griežtai draudžiamas bet koks elgesys, prieštaraujantis taisyklingai sporto kultūrai, 
pavyzdžiui: neigiamas nuomonės skleidimas apie Akademiją, jos vadovybę, teisėjus, 
trenerius, partnerius ar kitus žaidėjus tiek viešai, tiek neviešai; 

6.9. Žaidėjų tėvams už vidaus tvarkos taisyklių, elgesio normų pažeidimus, taikomos drausminės 
nuobaudos nurodytos 4.4. punkte.  

 
7. TRENERIAMS TAIKOMŲ TAISYKLIŲ YPATUMAI 
 

7.1. Treneris: 
7.1.1. be 2.6.1 punkte nurodytų dokumentų taip pat laikosi nacionalinės tinklinio 

federacijos įstatų ir nuostatų, FIVB įstatų ir nuostatų; 
7.1.2. organizuoja ir veda akademijos žaidėjų treniruotes ir pasirengimą varžyboms, 

sudaro treniruočių ir kitų pratybų grafikus ir užtikrina, jog tokių treniruočių ir kitų 
pratybų grafikų būtų laikomasi. Treneris organizuoja žaidėjų treniruočių procesą 
tokiu būdu, kad būtų užtikrintas optimalus žaidėjų pasirengimas tinklinio sezonui ir 
viso tinklinio sezono metu; 

7.1.3. sąžiningai naudoja visą savo energiją ir profesinius gebėjimus bei žinias, laiką 
akademijos naudai, siekdamas akademijos nustatytų tikslų; 

7.1.4. susilaiko nuo bet kokių veiksmų, kuriais gali būti sukelta žala žaidėjų ar kitų asmenų 
sveikatai ar gyvybei, pabloginta žaidėjų fizinė forma ar kurie galėtų neigiamai 
paveikti akademijos tinklinio komandos veiklos rezultatus; 

7.1.5. neduoda ir nerekomenduoja žaidėjams bet kokių medikamentų, vitaminų, maisto 
papildų, farmacijos produktų, dopingo, taikyti tarptautinių ir nacionalinių sporto  
organizacijų uždraustus metodus, kurie yra skirti fiziniam pajėgumui laikinai 
padidinti ar kitaip sudarančius sąlygas nesąžiningai varžytis; 

7.1.6. nepiktnaudžiauja alkoholiniais gėrimais, narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis; 

7.1.7. vykdo visas pareigas, kurias treneriui ir/ar vyr. treneriui nustato varžybų, kuriose 
dalyvauja akademijos tinklinio komanda, nuostatai, reglamentai ar kiti 



  
organizaciniai dokumentai, o taip pat nacionalinių ir tarptautinių tinklinio 
organizacijų taisyklės ir kiti dokumentai; 

7.1.8. dalyvauja periodiniuose akademijos rengiamuose tinklinio komandos rezultatų ir/ar 
trenerio darbo rezultatų aptarimuose; 

7.1.9. rengia ir teikia akademijai ataskaitas pagal akademijos reikalavimą bei akademijos 
suformuluotus tikslus. 

7.2. Treneris gali dalyvauti bet kokiose tinklinio rungtynėse, varžybose atstovaudamas ne 
akademijai ar teikti paslaugas, analogiškas paslaugoms, nurodytoms su akademija 
sudarytoje sutartyje, tarp jų ir bet kurios valstybės bet kurio lygio tinklinio rinktinei, tik 
turėdamas išankstinį akademijos rašytinį sutikimą. 

7.3. Treneris sveikatos sutrikimo, susirgimo ar sužalojimo atveju apie tai nedelsiant, tačiau ne 
vėliau nei per 24 val., praneša akademijai ar jo paskirtam gydytojui ir informuoja apie 
sveikatos sutrikimo, susirgimo ar sužalojimo pobūdį ir dydį, o taip pat apie gydytojo 
diagnozę, ir pateikia akademijai atitinkamą medicininę pažymą. 

7.4. Už gerą pareigų vykdymą akademija gali skatinti trenerius taisyklių 3.1 punkte nustatytais 
būdais, jei su jais sudarytose sutartyse nenustatyta kitaip. 

7.5. Treneriui pažeidusiam taisykles akademija gali taikyti šias drausmines nuobaudas: 
7.5.1. įspėjimą; 
7.5.2. laikiną nušalinimą nuo trenerio pareigų; 
7.5.3. vienašališkai nutraukti akademijos ir trenerio sudarytą sutartį. 

7.6. Akademija drausminę nuobaudą treneriui skiria savo nuožiūra. Kiekvienu atveju skiriama 
drausminė nuobauda turi atitikti padaryto pažeidimo sunkumą. Drausmines nuobaudas 
treneriams taiko akademijos vadovybė. 

7.7. Esant galiojančiai drausminei nuobaudai, treneriui skatinimo priemonės netaikomos, jei 
kitaip nenustatyta su akademija sudarytoje sutartyje. 

 
8. ŽAIDĖJŲ MOKYMO ORGANIZAVIMAS  

 
8.1. Akademijos žaidėjams skirtus tinklinio užsiėmimus gali lankyti nepilnamečiai asmenys, 

pateikę tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą, šeimos gydytojo leidimą (medicininę pažymą). 
8.2. Mokymo grupė gali būti sudaryta iš vienos lyties žaidėjų arba mišri.  
8.3. Mokymo grupė laikoma nesukomplektuota, jeigu pradinio rengimo etape yra mažiau kaip 10 

žaidėjų. Tobulinimo etape grupėse turi būti ne mažiau kaip 14 žaidėjų. Naujos grupės 
komplektavimas trunka ne ilgiau kaip 20 darbo dienų.  

8.4. Mokymo grupių komplektavimo reikalavimus ruošia vyriausiasis treneris, tvirtina 
akademijos direktorius. Už mokymo grupės komplektavimą yra atsakingas akademijos 
direktoriaus paskirtas treneris. 

8.5. Jeigu treneris negali sukomplektuoti reikiamo parengtumo grupės, tada jam leidžiama 
užbaigti komplektuoti grupę įvairaus amžiaus žaidėjais.  

8.6. Treneriai sprendžia mokinių atrankos, jų pradinio rengimo, auklėjimo, kėlimo į aukštesnio 
meistriškumo tobulinimosi grupes ir kitus klausimus. 

8.7. Už vaikų mokymo planų parengimą yra atsakingas vyriausiasis treneris ir treneriai, kurie, 
akademijos direktoriaus yra paskirti komplektuoti ir treniruoti atitinkamas vaikų grupes. 

 
 
____________________________ 
Viešosios įstaigos  
INDRĖS SOROKAITĖS TINKLINIO AKADEMIJOS 
Direktorė 
 


